
Contacto

Teléfono 968362147
Correo Electrónico victorm.navarro@carm.es

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16004/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cu37KRZKKCnLIx6q1 oPaMg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de acceso en autobús a las playas del Parque Regional de Calblanque entre
los años 2024 y 2027

La puesta en marcha de un servicio de transporte en autobús a las playasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.015.388,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 806.210,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 708.684,36 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 22/06/2024 a las 00:00 al 29/08/2027 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cu37KRZKKCnLIx6q1oPaMg%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 ¿ Madrid
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 156.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 653.699,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

ARACIL BUS SL
NIF B30492524
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Cruzada, 5
(30640) Abanilla (Murcia) España

Contacto

Teléfono +034 968680035
Correo Electrónico administracion@aracilbus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 653.699,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 743.954,43 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 10/07/2024

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por el procedimiento abierto utilizando uno o varios criterios de adjudicación en base a la
mejor relación calidad-precio, de conformidad con lo previsto en los artículos 145, 146 y 156, 157 y 158 de la LCSP, por los
correspondientes del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas (RGLCAP) y los demás

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Paginas/default.aspx


Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

Evento 2

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

Evento 10

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

Evento 1

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

artículos de la LCSP que le sean de aplicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Evento 7

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

Evento 6

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

Evento 5

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

Evento 4

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

Evento 3

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala Juntas-planta baja.

Dirección Postal

San Cristobal, 6
(30001) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas-planta baja.

Dirección Postal

San Cristobal, 6
(30001) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

Evento 9

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

Evento 8

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle S. Cristóbal, 06
(30001) Murcia España

El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según el aptdo K.1 del Anexo I del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Según el aptdo K.2 del Anexo I del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i86ar0wgb82ExvM JXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024

Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203543-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013611457 |  2024-000689794 | Mon, 24 Jun 2024 10:44:58:603 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44496544276629309725910842015797977708 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i86ar0wgb82ExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203543-2024:TEXT:ES:HTML

